

# Stadt Hagenow



Die Stadtvertretervorsteherin

## Öffentliche Bekanntmachung

#### Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Hagenow

Sitzungstermin: Donnerstag, 02.02.2017, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaussaal der Stadt Hagenow, Lange Straße 28-32, 19230

Hagenow

### Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Information über gefasste Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 6. Anfragen der Stadtvertreter und Ortsteilbeiräte aus aktuellem Anlass
- 7. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 24.11.2016
- 8. Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Hagenow mit Anlagen für das Jahr 2017
- 9. Besetzung im Ausschuss für Umwelt und Energie
- 10. Neufassung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Hagenow
- 11. Neufassung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Stadt Hagenow
- 12. Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 15/1 der Stadt Hagenow für das "Gewerbe- und Industriegebiet Steegener Chaussee/Holzwerke" zwischen Steegener Chaussee und Schmaar gemäß § 3 Abs. 2 BauGB Verfahren nach § 13 BauGB
- 13. Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 20 der Stadt Hagenow für das Gebiet "Ziegelei an der Wittenburger Straße" gemäß § 3 Abs. 2 BauGB Verfahren nach § 13a BauGB
- 14. Antrag auf Einleitung eines Bauleitplanverfahrens für das Flurstück 9/3 der Flur 20, Gemarkung Hagenow
- 15. Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 42
  "Wohnbebauung Hagenow-Heide-Chaussee II" nach § 13a BauGB
  im beschleunigten Verfahren (Bebauungsplan der
  Innenentwicklung)
- 16. Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 42 der Stadt Hagenow für das Gebiet "Wohnbebauung Hagenow-Heide-Chaussee II" gemäß § 3 Abs. 2 BauGB Verfahren nach § 13a BauGB
- 17. Antrag auf Einleitung eines Bauleitplanverfahrens für das Flurstück 103/2 der Flur 2, Gemarkung Scharbow

18. Schließung des öffentlichen Teils

Dr. Meier